
1 
 

 

 

OBECNÍ ÚŘAD KOZLY 
Kozly 93, 470  02 Česká Lípa 

 

 Usnesení z III. Veřejného zasedání zastupitelstva obce Kozly 

v roce 2024, 

které se konalo dne 28. 06. 2024 

 
Přítomno: 6 členů ZO  

Zapisovatelka: Anna Jonášová 

Omluveni: Kristýna Draštíková 

Ověřovatelé zápisu: Naděžda Jirků. Radek Jirků 

Program veřejného zasedání Zastupitelstva obce Kozly: 
1.  Schválení Závěrečného účtu za rok 2023 obce Kozly 

2.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Kozly 

 za rok 2023 

3.  Schválení účetní závěrky za rok 2023 

4.  Schválení darovací smlouvy pro Hospic sv. Zdislavy 

5.  Rozpočtový výhled 2025 - 2030 

6.  Diskuze 
                          

Začátek v 18. 10 hod                                                                          hlasování – pro: proti: zdržel se    

 

14/24 Zastupitelstvo obce Kozly schválilo program veřejného zasedání a doplnění o dva body: 

1. Zveřejnění schválených dokumentů DSO Peklo                                                                                             

2. Smlouva o poskytnutí účelové dotace od Libereckého kraje 

 

          Program a doplnění programu schválen bez připomínek                                             6:0:0 

                                                                                                                                                          

15/24  Zastupitelstvo obce Kozly schválilo zápis z Veřejného zasedání ze dne 26. 04. 2024 

            bez připomínek                                                                                                                 6:0:0                                                                                               

16/24  V řádném termínu před schválením byl vyvěšen na úřední desce obce Kozly a to od  

            10. 06. 2024 Návrh závěrečného účtu obce Kozly za rok 2023 a Zpráva o přezkoumání  

            hospodaření za rok 2023 ve zkrácené podobě. V úplném znění byl zveřejněn na webových  

            stránkách obce Kozly: www. oukozly.cz.  

            Zastupitelé obce schvalují Závěrečný účet obce Kozly za rok 2022 včetně Zprávy 

            o přezkoumání hospodaření obce Kozly za rok 2022 bez výhrad. 

 

17/24   Paní starostka seznámila s nápravným opatřením k zjištěným chybám při přezkoumání  

              hospodaření obce Kozly za rok 2023.  

            

1. Porušení právního předpisu: Zákon č 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

ustanovení § 30 odst. 2. Nebyla provedena inventarizace účtů 042, 337. Zůstatek účtu 231 a 

244 byl vykázán v nesprávné výši a nesouhlasil s účty ve výkazu Rozvaha a ve výkazu FIN 2-

12 na řádek 6010 a 6030 

 

2. Porušení právního předpisu: Nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 

územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů. Ustanovení: § 1. Uvolněné 

            starostce byla poskytnuta měsíční odměna v jiné výši, než je stanoveno nařízením vlády.  
Pokud by v budoucnu měl vzniknout pracovněprávní vztah mezi obcí a členem zastupitelstva 

muselo by zastupitelstvo vyslovit souhlas na Veřejném zasedání zastupitelstva obce Kozly. 

 

Termínovaný vklad účet 244 vykazoval k 31. 12. 2023 1 019 478,35 Kč. Částka 19 478,35 Kč 

byla nesprávně přičtena na účet 244. Jednalo se o zůstatky na bankovním výpise KB. 

Zůstatek účtu 244 k 31. 12. 2023 měl vykazovat 1 000 000,- Kč  

Bankovní účet u KB nebyl účtován a měl k 31. 12. 2023 vykazovat zůstatek 3 697,67 Kč 



2 
 

 

 

Účty 042 a 337 nebyly součástí inventarizace 

Chybný zůstatek u účtu 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek ve výši 6 000,- Kč 

zůstatek tvořila Pramenní jímka a správní poplatek 

 

Účet 337 vykazoval zůstatek 515,- Kč Přeplatek u VZP 

 
Paní starostka s paní účetní Jonášovou Annou veškeré chyby opravily, tak aby účetní výkazy 

souhlasily se skutečností. 

K 31. 05. 2024 již termínovaný vklad na účtu 244 vykazuje zůstatek 1 000 000,- Kč, bankovní účet 

vedený u Komerční banky vykazuje zůstatek 3 202,67.  

Učet 042 vykazuje 0. Pramenní jímka byla vyřazena v hodnotě 5 000,- a poplatek 1 000,- také 

Náprava účtů 244, 321 a 042 bude prokázána při inventuře za rok 2024. 

Přeplatek u VZP na účtu 337 byl odepsán. 

Paní starostka vrátila do pokladny přeplatek v celkové výši 2,- Kč 

 

Nápravné opatření: Při roční inventuře se budou předkládat inventarizační komisi ke  

kontrole vytištěné veškeré účetní výkazy, a nejen výpisy z bankovních účtů, výpis z  

katastru nemovitostí a výpis akcií. Finanční výbor v průběhu roku bude při kontrole 

             pokladny kontrolovat i zůstatky na účtu 231 jestli se shodují s výpisy z bank. 

 

             Zastupitelé schvalují nápravné opatření bez připomínek                                               6:0:0    

 

18/24   Paní starostka seznámila přítomné s Účetní závěrkou obce Kozly za rok 2023. 

 

            Zastupitelé schvalují účetní závěrku obce Kozly za rok 2023 bez připomínek              6:0:0 

 

19/24  Paní starostka seznámila přítomné s žádostí o finanční příspěvek od Hospic sv. Zdislavy 

            v Liberci. Paní starostka navrhuje příspěvek ve stejné výši jako v roce 2023 a to je 1.500,- Kč. 

 

           Zastupitelé schvalují příspěvek v celkové hodnotě 1 500,- Kč bez připomínek              6:0:0 

 

20/24 Paní starostka navrhla schválit nový Střednědobý rozpočtový výhled na období let 2025 – 

          2030. Návrh rozpočtového výhledu byl zveřejněn 13. 06. 2024. 

          Zastupitelé schvalují Střednědobý rozpočtový výhled na období let 2025 – 2030. 

          bez připomínek                                                                                                                  6:0:0 

 

21/24 Paní starostka seznámila přítomné, že veškeré schválené dokumenty DSO Peklo jsou  

          zveřejněny v elektronické podobě na webových stránkách Svazku obcí Peklo na adrese  

           www.sdruzenipeklo.eu v záložce úřední deska.  

                   

         Zastupitelé a přítomní berou na vědomí.  

 

22/24 Paní starostka seznámila přítomné, že Zastupitelstvo Libereckého kraje schválilo poskytnutí 

          účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Programu č.2.1. – Program obnovy 

          venkova na projekt s názvem „Oprava budovy Obecního úřadu Kozly“ ve výši 375. 000,- Kč 

 

          Zastupitelé schvalují smlouvu o poskytnutí dotace bez připomínek                               6:0:0  

           

 

 

Diskuze:  

                                                                                                   

V Kozlech, dne 28. 6. 2024                  

 

                                               

                                                                                                                               Jitka Kýhosová                                                                                       

                                                                                                                                starostka obce   

Vyvěšeno dne: 02. 07. 2024 

 

http://www.sdruzenipeklo.eu/

